
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе на 2018-2020 годы

В целях реализации положений законодательства Российской Федерации, 
подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 
29 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции 
на 2018-2020 годы» и законодательства Свердловской области по вопросам 
противодействия коррупции, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по 
противодействию коррупции на 2018-2020 годы (далее-план) обеспечить 
своевременное выполнение мероприятий и представление докладов 
(нарастающим итогом) один раз в полугодие в группу по кадровому 
обеспечению администрации Верхнесалдинского городского округа до 10 июля 
отчетного периода и 11 января года, следующего за отчетным.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского городского окру

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от

«Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе 
на 2018-2020 годы»

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

В ВЕРХНЕСАЛДИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
____________________на 2018-2020 ГОДЫ___________________________________________

Номер
строки

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения

1 2 3 4
1. Раздел 1. Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018-2020 годы

2. Принятие мер по повышению эффективности 
контроля за соблюдением лицами, 
замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
Верхнесалдинском городском округе, 
требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов, в том 
числе за привлечением таких лиц к

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа



3

1 2 3 4
ответственности в случае их несоблюдения 
должности муниципальной службы:
а) составление таблиц с анкетными данными 
лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в Верхнесалдинском городском 
округе, их родственников и свойственников в 
целях предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов;
б) доведение таблиц с анкетными данными 
лиц, замещающих муниципальные 
должности в Верхнесалдинском городском 
округе, их родственников и свойственников 
до сведения руководителя представительного 
органа Верхнесалдинского городского 
округа, в целях предотвращения конфликта 
интересов;
в) доведение таблиц с анкетными данными 
лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Верхнесалдинском 
городском округе, их родственников и 
свойственников до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, 
отраслевых (функциональных) органов, 
подразделений органов местного 
самоуправления администрации 
Верхнесалдинского городского округа, в 
целях предотвращения конфликта интересов;
г) представление контрактным управляющим 
(руководителем контрактных служб) лицу,

до 31 августа 2020 года 

до 30 сентября 2020 года

до 30 сентября 2020 года 

ежеквартально



4

1 2 3 4
ответственному за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в 
Верхнесалдинском городском округе, 
перечня контрагентов, подписавших 
муниципальные контракты на поставку 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Верхнесалдинского 
городского округа;
д) обобщение практики правоприменения 
законодательства Российской Федерации в 
сфере конфликта интересов

ежегодно, 
до 01 марта

3. Повышение эффективности кадровой работы 
в части, касающейся ведения личных дел лиц, 
замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
Верхнесалдинском городском округе, в том 
числе контроля за актуализацией сведений, 
содержащихся в анкетах, представляемых 
при назначении на указанные должности и 
поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях 
выявления возможного конфликта интересов

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно,
до 20 января;
до 02 ноября 2020 года

4. Повышение квалификации муниципальных 
служащих Верхнесалдинского городского 
округа, в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 
коррупции

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно,
до 01 марта;
до 02 ноября 2020 года

5. Обучение муниципальных служащих, Администрация Верхнесалдинского до 01 октября 2020 года



5

1 2 3 4
впервые поступивших на муниципальную 
службу для замещения должностей, 
включенных в Перечень должностей, 
замещение которых связано с 
коррупционными рисками, утвержденный 
нормативным правовым актом 
Верхнесалдинского городского округа, по 
образовательным программам в области 
противодействия коррупции

городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

6. Рассмотрение на заседании Комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском городском 
округе, отчета о выполнении Плана 
мероприятий Верхнесалдинского городского 
округа, по противодействию коррупции на 
2018-2020 годы

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно,
в соответствии с планом 
проведения заседаний 
Комиссии по координации 
работы по 
противодействию 
коррупции в 
Верхнесалдинском 
городском округе

7. Представление в Департамент кадровой 
политики Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской 
области отчета о результатах выполнения 
плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2018-2020 годы

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

один раз в полугодие, 
до 20 июля отчетного года, 
до 20 января года, 
следующего за отчетным

8. Размещение в разделе, посвященном 
вопросам противодействия коррупции, 
официального сайта Верхнесалдинского 
городского округа, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы

один раз в полугодие, 
до 01 августа отчетного 
года,
до 01 февраля года, 
следующего за отчетным



6

1 2 3 4
отчета о результатах выполнения плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции на 2018 - 2020 годы

администрации Верхнесалдинского 
городского округа

9. Мониторинг хода реализации мероприятий 
по противодействию коррупции 
(федеральный антикоррупционный 
мониторинг) в Верхнесалдинском городском 
округе, направление информации о 
результатах мониторинга в Департамент 
кадровой политики Г убернатора 
Свердловской области и Правительства 
Свердловской области

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежеквартально,
за 1 квартал отчетного
периода -  до 20 апреля
отчетного года;
за 2 квартал отчетного года
-  до 20 июля отчетного 
года;
за 3 квартал отчетного года

-  до 05 октября отчетного 
года;
за отчетный год -  до 
20 января года, следующего 
за отчетным

10. Направление в Департамент кадровой 
политики Г убернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской 
области для обобщения и учета при 
проведении мониторинга состояния и 
эффективности противодействия коррупции 
в Свердловской области:
а) копии протоколов заседаний комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском городском 
округе;
б) копии протоколов заседаний по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих,

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежеквартально,
за 1 квартал отчетного года
-  до 20 апреля отчетного 
года;
за 2 квартал отчетного года
-  до 20 июля отчетного 
года;
за 3 квартал отчетного года
-  до 5 октября отчетного 
года,
за отчетный год -  до 
20 января года, 

следующего за отчетным



7

1 2 3 4
замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа, 
отраслевых (функциональных) органах 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа и урегулированию 
конфликта интересов;
в) копии муниципальных правовых актов о 
привлечении к дисциплинарной 
ответственности муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа, 
отраслевых (функциональных) органах 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, за нарушение 
ограничений и запретов, неисполнение 
требований о предотвращении и 
урегулировании конфликта интересов, иных 
обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции;
г) реестр обращений по фактам коррупции, 
поступивших в органы местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, отраслевые 
(функциональные) органы администрации 
Верхнесалдинского городского округа

11. Мониторинг наполняемости разделов, 
посвященных вопросам противодействия 
коррупции, на официальном сайте

Администрация Верхнесалдинского
городского округа;
органы местного самоуправления

один раз в полугодие, 
до 1 июня отчетного года, 
до 1 декабря отчетного года



8

1 2 3 4
Верхнесалдинского городского округа, в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в соответствии с 
методическими рекомендациями по 
размещению и наполнению подразделов 
официальных сайтов государственных 
органов Свердловской области и органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по вопросам 
противодействия коррупции

Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

12. Ввод информации в раздел «Муниципальная 
служба» автоматизированной системы 
управления деятельностью исполнительных 
органов государственной власти 
Свердловской области:
а) о деятельности комиссий по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы 
Верхнесалдинского городского округа и 
урегулированию конфликта интересов;
б) об исполнении муниципальными 
служащими, замещающими должности в 
Верхнесалдинском городском округе, 
соблюдения муниципальными служащими, 
замещающими должности муниципальной 
службы, ограничений и запретов, 
установленных действующим 
законодательством о муниципальной службе;

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежеквартально,
до 15 числа последнего
месяца отчетного квартала

один раз в полугодие, 
до 30 июня отчетного года, 
до 30 декабря отчетного 
года



9

1 2 3 4
в) о должностных лицах органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, отраслевых 
(функциональных) органах администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
ответственных за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений

один раз в полугодие, 
до 30 июня отчетного года, 
до 30 декабря отчетного 
года

13. Раздел 2. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции и повышению
результативности антикоррупционной экспертизы

14. Внесение изменений в действующие 
муниципальные нормативные правовые акты 
(принятие новых нормативных правовых 
актов) по совершенствованию правового 
регулирования противодействия коррупции в 
целях приведения их в соответствие 
законодательству Российской Федерации

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

в течение трех месяцев со 
дня изменения 
законодательства

15. Обобщение правоприменительной практики 
по результатам вступивших в законную силу 
решений судов о признании 
недействительными ненормативных 
правовых актов в органах местного 
самоуправления, незаконными решений и 
действий (бездействия) должностных лиц 
органов местного самоуправления; о 
признании недействительными 
ненормативных правовых актов 
муниципальных учреждений и их 
должностных лиц в целях выработки и 
принятия мер по предупреждению и 
устранению причин выявленных нарушений

Юридический отдел администрации 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря



10

1 2 3 4
16. Проведение антикоррупционной экспертизы 

нормативно-правовых актов в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» и обобщение 
ее результатов, в целях выявления 
коррупциогенных факторов и последующего 
устранения таких факторов

Юридический отдел администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

17. Раздел 3. Мероприятия по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения
коррупции

18. Участие в судебном разрешении споров по 
предоставлению муниципальных услуг, 
обжалованию муниципальных нормативных 
актов, регулирующих предоставление 
муниципальных услуг, действий 
(бездействия) должностных лиц органов 
местного самоуправления

Юридический отдел администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

19. Проведение разъяснительной работы с 
муниципальными служащими, 
руководителями и работниками 
муниципальных учреждений по положениям 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции, по 
предупреждению преступлений против 
государственной власти, интересов 
муниципальной службы

Органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации, 
руководители структурных 
подразделений администрации; 
руководители муниципальных 
учреждений и предприятий

ежегодно, 
до 28 декабря

20. Мониторинг выполнения требований статьи 
13.3 Федерального закона от 25 декабря

Руководители структурных 
подразделений администрации,

ежегодно, 
до 28 декабря



11

1 2 3 4
2008 года № 273-Ф3 «О противодействии 
коррупции» в подведомственных 
муниципальных учреждениях, заслушивание 
руководителей муниципальных предприятий 
и учреждений на комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе

отраслевых (функциональных) органов 
администрации

21. Раздел 4. Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции
22. Проведение анализа обращений, 

поступивших от граждан и юридических лиц, 
в целях выявления информации о фактах 
коррупции со стороны муниципальных 
служащих и о ненадлежащем рассмотрении 
обращений

Органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа;
организационный отдел администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

23. Организация и проведение социологического 
исследования для оценки уровня коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе, и по 
результатам этих исследований принятие 
необходимых мер по совершенствованию 
работы по противодействию коррупции

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

24. Совершенствование функционирования 
«телефона доверия» и интернет-приемной в 
Администрации Верхнесалдинского 
городского округа в целях обнаружения 
фактов коррумпированности муниципальных 
служащих

Организационный отдел администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

25. Раздел 5. Совершенствование работы подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и
иных правонарушений



12

1 2 3 4
26. Организация приема сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципальными 
служащими Верхнесалдинского городского 
округа, обеспечение контроля 
своевременности представления указанных 
сведений

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 01 апреля

27. Организация и проведение занятий с 
муниципальными служащими по вопросам 
законодательного обеспечения 
противодействия коррупции в органах 
местного самоуправления и формирование у 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, отрицательного отношения 
к коррупции, доведение до муниципальных 
служащих обзоров коррупционной 
направленности

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

28. Организация консультативной помощи 
муниципальным служащим (в том числе 
проведение профилактических бесед) по 
вопросам, связанным с применением на 
практике требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, а 
также о причинах и условиях, 
способствующих возникновению конфликта 
интересов на муниципальной службе

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

29. Обеспечение контроля за применением 
предусмотренных законодательством мер

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;

ежегодно, 
до 28 декабря



13

1 2 3 4
юридической ответственности в каждом 
случае несоблюдения запретов, ограничений 
и требований, установленных в целях 
противодействия коррупции, в том числе мер 
по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов

органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

30. Проведение анализа соблюдения запретов, 
ограничений и требований, установленных в 
целях противодействия коррупции, в том 
числе касающихся получения подарков, 
выполнения иной оплачиваемой работы, 
обязанности уведомлять об обращениях в 
целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

один раз в полугодие, 
до 25 июня и до 20 января

31. Обеспечение выполнения требований 
законодательства о предотвращении и 
урегулировании конфликта интересов на 
муниципальной службе в органах местного 
самоуправления

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

32. Направление в Верхнесалдинскую 
городскую прокуратуру списков лиц, 
уволенных с муниципальной службы 
Верхнесалдинского городского округа

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежеквартально,
до 30 числа последнего
месяца отчетного периода

33. Организация работы по доведению до 
граждан, поступающих на должности

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа;

ежегодно, 
до 28 декабря



14

1 2 3 4
муниципальной службы, муниципальных 
служащих, проходящих муниципальную 
службу в Верхнесалдинском городском 
округе положений антикоррупционного 
законодательства Российской Федерации, в 
том числе:
1) об ответственности за коррупционные 
правонарушения (в том числе об увольнении 
в связи с утратой доверия);
2) рекомендаций по соблюдению 
муниципальными служащими норм этики в 
целях противодействия коррупции и иным 
правонарушениям, подготовленных 
Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации (письмо от 27.11.2017 
№ 55501);
3) о запретах и ограничениях, требованиях о 
предотвращении и урегулировании 
конфликта интересов, исполнении иных 
обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции

органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

34. Раздел 6. Противодействие коррупции в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью
35. Обеспечение прозрачности процедур 

предоставления земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского 
городского округа

Комитет по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

36. Анализ судебной практики по вопросам, 
связанным с владением, пользованием, 
распоряжением объектами муниципальной

Комитет по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря



15

1 2 3 4
собственности, в том числе земельными 
участками, находящимися в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского 
городского округа, принятие мер по 
устранению причин и условий нарушений, 
установленных судом

37. Проведение проверок использования 
муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского округа, 
переданного в аренду, безвозмездное 
пользование, хозяйственное ведение и (или) 
оперативное управление

Комитет по управлению имуществом 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

38. Принятие мер по повышению эффективности 
общественных (публичных) слушаний, 
предусмотренных земельным и 
градостроительным законодательством 
Российской Федерации

Отдел архитектуры и градостроительства 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

39. Раздел 7. Противодействие коррупции в бюджетной сфере
40. Проведение контрольных мероприятий в 

финансово-бюджетной сфере
Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

41. Обобщение результатов контрольных 
мероприятий в финансово-бюджетной сфере, 
подготовка информационно-аналитической 
справки

Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
Счетная палата Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

42. Осуществление контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

43. Раздел 8. Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления, обеспечение права



16

1 2 3 4
граждан на доступ информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия 

коррупции. Антикоррупционное просвещение. Участие институтов гражданского общества в
противодействии коррупции.

44. Наполнение сайта Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

45. Информирование граждан о работе 
Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

по мере проведения 
заседаний комиссии

46. Информирование граждан о работе комиссии 
по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа и урегулированию 
конфликта интересов

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

по мере проведения 
заседаний комиссии

47. Подготовка к опубликованию сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
представленных муниципальными 
служащими Верхнесалдинского городского 
округа, руководителями муниципальных 
учреждений и предприятий, и размещение 
указанных сведений на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа в 
пределах компетенции в соответствии с 
требованиями законодательства Российской 
Федерации

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно,
в течение 14 рабочих дней с 
даты окончания срока 
представления указанных 
сведений

48. Мониторинг наличия в муниципальных 
средствах массовой информации рубрик, 
посвященных вопросам противодействия

Группа по информационным 
технологиям и взаимодействию со СМИ

ежегодно, 
до 28 декабря



17

1 2 3 4
коррупции

49. Обеспечение эффективного взаимодействия 
с институтами гражданского общества по 
вопросам антикоррупционной деятельности

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

50. Привлечение представителей общественных 
объединений организаций в состав 
аттестационной комиссии, комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта 
интересов, и других комиссий, созданных в 
городском округе в целях реализации 
законодательства о муниципальной службе

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

51. Опубликование на официальном сайте 
городского округа в сети Интернет 
информационно- аналитических материалов 
о реализации в муниципальном образовании 
антикоррупционной политики

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря

52. Обеспечение доступности граждан и 
организаций к информации о деятельности 
органов местного самоуправления 
городского округа в сфере противодействия 
коррупции в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 09 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря



18

1 2 3 4
информации о деятельности 
государственных органов и органов местного 
самоуправления» путем ее размещения в сети 
Интернет и на официальном сайте городского 
округа

53. Раздел 9. Организационное обеспечение деятельности по противодействию коррупции
54. Организация деятельности комиссии по 

координации работы по противодействию 
коррупции в городском округе

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

в соответствии с планом 
работы комиссии

55. Организация деятельности комиссий по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

по мере проведения 
заседаний комиссии

56. Анализ реализации Плана мероприятий в 
Верхнесалдинском городском округе по 
противодействию коррупции на 2018-2020 
годы

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа; 
органы местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа; 
отраслевые (функциональные) органы 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

ежегодно, 
до 28 декабря


